
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO STRUTTURE E INTERVENTI PER DISABILITA`, CASA, INSER. 
LAVORATIVO, ACCOGLIENZA

REG. DET. DIR. N. 1759 / 2015

Prot. Corr. 17/15-19/4-91(14385)
OGGETTO: Bando di concorso per l'erogazione dei contributi integrativo di integrativi per il 
pagamento dei canoni di locazione per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione (L. 
431/98, art. 11 e L.R. 6/2003, art. 6). Bando 2014. Liquidazione di Euro 4.703,33. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

l'ATER della Provincia di Trieste, in base ad apposita apposita convenzione stipulata con 
il  Comune di  Trieste,  provvede all'espletamento delle competenze  istruttorie con particolare 
riferimento  all'accoglimento  delle  domande ed  all'elaborazione della   successiva  graduatoria 
degli aventi diritto al contributo  integrativo per il pagamento dei canoni di locazione (L. 431/98, 
art. 11 e L.R. 6/2003, art. 6);

  atteso che con DX n. 886/2015:

• è stata approvata la graduatoria definitiva dei beneficiari dei contributi integrativi per il 
pagamento   dei   canoni   di   locazione   per   il   sostegno   all’accesso   alle   abitazioni   in 
locazione (L.431/98, art.11 e L.R. 6/2003, art.6), elaborata in esito ai controlli effettuati 
sulle domande inserite nella graduatoria provvisoria approvata con DX n. 1716/2014;

• è stata autorizzata la liquidazione ai richiedenti utilmente inseriti nella su menzionata 
graduatoria;

dato atto che, avverso il provvedimento, è ammesso:

1)   ricorso   in   opposizione,   da  presentare  allo  Sportello  Casa  ATER/Comune  entro   il 
Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: BACCID@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: BACCID@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1759 / 2015



Pag. 2 / 4

termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie all’albo del Comune e 
all’ATER,
2) ricorso al TAR da presentare entro 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione 
delle graduatorie all’Albo del Comune e all’ATER,

3) ricorso al Presidente della Repubblica, da presentare entro 120 giorni a decorrere dalla 
data di pubblicazione delle graduatorie all’Albo del Comune e all’ATER;

visto atto che: 

 entro   il   termine   previsto   di   30   giorni,  avverso   il   provvedimento  sono   pervenuti   allo 
Sportello Casa ATER/Comune n. 3 ricorsi in opposizione;

 a seguito di verifica di quanto evidenziato nei suddetti ricorsi, l'ATER ha accertato il diritto 
dei richiedenti ad ottenere il beneficio relativo ai contributi integrativi per il pagamento dei 
canoni di locazione per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – Bando 2014;

preso atto che  l'ATER, con propria nota dd. 05/06/2015 ha ufficialmente comunicato i 
nominativi dei beneficiari erroneamente esclusi, riportando a fianco di ciascuno le motivazioni  
dell'esclusione,  della   riammissione  in graduatoria  utile  e  del  punteggio conseguito,  come di  
seguito riportato:

 domanda n. 177 Dordevic Radisa

• erroneamente esclusa perchè non titolare di contratto di locazione; 

• riammessa in quanto titolare del contratto su cui era stato riportato il cognome 
in modo errato; 

• Punti 27 contributo spettante Euro 2.480,00;

 domanda n. 462 Devescovi Lara

• erroneamente esclusa in quanto in sede di controllo era stato tolto il punteggio 
spettante per persona sola con minori;

• riammessa in quanto tale dato risultava già dalla presentazione della domanda 
e per il quale non erano necessarie ulteriori verifiche;

• Punti 36 contributo spettante Euro 1.808,33;

 domanda n. 1182 Tripodi Paola

• erroneamente esclusa perché non risultava che fosse stata presentata tutta la 
documentazione richiesta a seguito dei controlli;

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: BACCID@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: BACCID@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1759 / 2015



Pag. 3 / 4

• riammessa   in   quanto   l'interessata   ha   presentato   tutta   la   documentazione 
richiesta nei termini previsti, seppur in momenti successivi;

• Punti 28 contributo spettante Euro 415,00;

ritenuto pertanto di:

• riconoscere alle suddette richiedenti, erroneamente escluse dalla graduatoria,  l'importo a 
ciascuna spettante;

• liquidare alle signore Dordevic Radisa, Devescovi Lara e Tripodi Paola  gli importi sotto 
indicati:

Dordevic Radisa Euro 2.480,00;
Devescovi Lara  Euro  1.808,33;
Tripodi Paola     Euro    415,00;

• impegnare   l'importo   di   Euro   4703,33   al   capitolo   2794   “Trasferimenti   per   attività   di 
sostegno alle   locazioni  a  cura del  servizio  domiciliarita'   ”  programma 00702 progetto 
00099 c. el. G242Y;

dato atto che l'obbligazione giuridica avrà scadenza nel 2015;

visto che dal 1° gennaio 2015 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai  
sensi dell’art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014 e che  
corre l'obbligo all'Amministrazione di liquidare gli importi dovuti agli aventi diritto;

visti: 
- gli artt. 107, 147 bis, e 184   del D.L.vo n. 267/2000;
- l’art. 131 del vigente Statuto comunale;
- l’art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014; 

DETERMINA

per le ragioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate,

 di  liquidare alle signore Dordevic Radisa, Devescovi  Lara e Tripodi Paola  l’importo a 
fianco di ciascuna indicato per complessivi  Euro 4.703,33: 

Dordevic Radisa Euro 2.480,00;
Devescovi Lara  Euro  1.808,33;

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: BACCID@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: BACCID@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1759 / 2015



Pag. 4 / 4

Tripodi Paola     Euro    415,00;

      2.  di impegnare la spesa complessiva di euro 4.703,33 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00002
794

TRASFERIMENTI 
PER ATTIVITA' DI 
SOSTEGNO 
LOCAZIONI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA'

G242Y 00005 1581 00702 00099 C 4.703,33 2015:470
3,33

       3.  di dare atto che l'obbligazione giuridica avrà scadenza nel 2015.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Mauro Silla 

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Mauro Silla Tel: 040 6754616 E-mail: SILLA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: BACCID@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: BACCID@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1759 / 2015



 Atto n. 1759 del 29/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 30/06/2015 18:46:24
IMPRONTA: 32D69790B686C010B85C183DD2CB31C68CE04A506BF510B74CFFD5769425517A
          8CE04A506BF510B74CFFD5769425517AA3AEC2E16CA3797F6F42EEF16947EE41
          A3AEC2E16CA3797F6F42EEF16947EE41E17AF90507CF68112CACC1BB24A36719
          E17AF90507CF68112CACC1BB24A367198D5F362B9B512C2AFF645C8BC9292F7A


